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                W ZOZ MSWiA w Zielonej Górze od dn. 1.7.2010 otwiera swe podwoje
   Poradnia Leczenia Nerwic i Oddział Dzienny Leczenia Zaburzeń
   Nerwicowych. Stwarza to nowe – szersze możliwości leczenia
   psychiatrycznego, zwłaszcza dla tych osób, które obawiają się
   stygmatyzacji przez leczenie w Poradni Zdrowia Psychicznego.
   Zgodnie z wymogami NFZ, do Poradni Leczenia Nerwic i Oddziału
   Dziennego Leczenia Zaburzeń Nerwicowych mogą być kierowani pacjenci od
   18 roku życia
   z rozpoznaniami F40 – F60 wg klasyfikacji ICD-10, które obejmują
   m.in.:
   F 40: zaburzenia lękowe w postaci fobii,
   F 41.0: zaburzenia lękowe z napadami lęku panicznego,
   F 41.1: zaburzenia lękowe uogólnione,
   F 41.2: zaburzenia lękowe i depresyjne mieszane,
   F 41.3: inne zaburzenia lękowe,
   F 42: zaburzenia obsesyjno kompulsywne (nerwica natręctw),
   F 43: reakcja na ciężki stres i zaburzenia adaptacyjne,
   F 44: zaburzenia dysocjacyjne/konwersyjne (dawniej zwane
   histerycznymi),
   F45: zaburzenia występujące pod postacią somatyczną (m.in. somatyzacje
   ze strony serca i układu krążenia, ze strony układu oddechowego,
   zespół jelita drażliwego, bóle głowy, itp.)
   F 45.4: uporczywe bóle psychogenne,
   F 48.0: neurastenia,
   F 48.9: zaburzenia nerwicowe nieokreślone,
   F 50: zaburzenia jedzenia (anoreksja/bulimia),
   F 51: zaburzenia snu (nieorganiczne),
   F 60: zaburzenia osobowości (zwłaszcza osobowości
   histerycznej/dysocjacyjnej, histrionicznej, anankastycznej,
   lękliwej/unikającej, bierno-zależnej i inne specyficzne zaburzenia
   osobowości).
   Warto zauważyć, że pacjenci z zaburzeniami nerwicowymi bardzo często
   podejmują diagnostykę i leczenie zarówno lęku, jak i dolegliwości
   somatycznych
   u lekarzy rodzinnych, kardiologów, gastroenterologów, neurologów,
   ginekologów, endokrynologów, laryngologów i lekarzy innych
   specjalności. Trudno jest ich przekonać, by podjęli leczenie pod
   kierunkiem psychiatry. Zdecydowanie łatwiej pacjentom zgłosić się do
   Poradni Lecenia Nerwic, niż do Poradni Zdrowia Psychicznego. W w/w
   jednostkach leczeniem zajmuje się lekarz specjalista psychiatra i
   psycholodzy – psychoterapeuci.
   Najlepsze efekty w leczeniu zaburzeń nerwicowych osiąga się łącząc
   leczenie farmakologiczne z oddziaływaniami psychoterapeutycznymi.
   Takie właśnie formy leczenia oferują w/w ośrodki, a zwłaszcza Oddział
   Dzienny Leczenia Zaburzeń Nerwicowych, gdzie pacjenci mogą korzystać z
   bezpłatnej psychoterapii. Trzeba zaznaczyć, że w Zielonej Górze i
   okolicy jest to jedyny ośrodek oferujący leczenie ambulatoryjne, w
   którym chorzy mogą uczestniczyć w profesjonalnej psychoterapii,
   a leczenie jest refundowane przez NFZ.
   Na spotkanie konsultacyjne kwalifikujące do leczenia w Poradni
   Leczenia Nerwic
   i Oddziale Dziennym Leczenia Zaburzeń Nerwicowych można się
   rejestrować
   pod numerem telefonu 68 452 77 64.
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